
ZARZĄDZENIE NR 190/2024 

WÓJTA GMINY SZYDŁOWO 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie „Regulaminu określającego zasady usuwania wyrobów zawierających azbest  

z gospodarstw domowych znajdujących się na terenie Gminy Szydłowo, poprzez ich 

demontaż i unieszkodliwianie” 

 

Na podstawie art. 30 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Realizując uchwałę Nr XXXV/219/09 Rady Gminy z dnia 28 sierpnia 2009 r.  

w sprawie „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Szydłowo na lata 2009-2032” wprowadza się: „Regulamin określający zasady usuwania 

wyrobów zawierających azbest z gospodarstw domowych znajdujących się na terenie Gminy 

Szydłowo, poprzez ich demontaż i unieszkodliwianie”, stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Referatowi Ochrony Środowiska.  

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

WÓJT GMINY SZYDŁOWO  

 

                                                                                      /-/ Tobiasz Wiesiołek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 190/2024 

Wójta Gminy Szydłowo 

z dnia 22 sierpnia 2024 r. 

 

REGULAMIN 

określający zasady usuwania wyrobów zawierających azbest z gospodarstw domowych 

znajdujących się na terenie Gminy Szydłowo, poprzez ich demontaż i unieszkodliwianie 

 

§ 1. Użyte określenia oznaczają: 

1) Regulamin – Regulamin określający zasady usuwania wyrobów zawierających azbest 

poprzez ich demontaż i unieszkodliwianie z terenu Gminy Szydłowo, 

2) Program - Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Szydłowo  na lata 2009-2032, 

3) Wyroby zawierające azbest – wyroby i materiały zawierające azbest w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. z 2020 r. poz. 1680). 

 

§ 2.  Regulamin określa zasady realizacji Programu, wskazuje tryb postępowania przy 

przyjmowaniu i rozpatrywaniu wniosków o usunięcie azbestu i wyrobów zawierających 

azbest, sposób realizacji zadania opisanego we wnioskach, a także sposób finansowania              

i rozliczania środków finansowych na jego wykonanie.  

 

§ 3. Program realizowany będzie wyłącznie na nieruchomościach znajdujących się na terenie 

Gminy Szydłowo, posiadających status budynku mieszkalnego oraz budynku gospodarczego 

(garażu), który nie jest wykorzystywany w celu prowadzenia działalności gospodarczej lub 

działalności rolniczej.  

 

§ 4. Usuwanie wyrobów zawierających azbest obejmuje:  

1) demontaż wyborów zawierających azbest, zapakowanie, transport i unieszkodliwienie 

tych wyrobów na składowisku odpadów, zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) zapakowanie wcześniej zdemontowanych wyrobów zawierających azbest, transport          

i unieszkodliwcie tych wyrobów na składowisku odpadów, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.  

 

§ 5. W ramach Programu nie będą finansowane koszty związane z zakupem i montażem 

nowych pokryć dachowych i elewacji, a także kosztów związanych z zabezpieczeniem 

konstrukcji dachu po demontażu wyrobów zawierających azbest. 

 

§ 6. Do wzięcia udziału w Programie uprawnione są osoby i podmioty, które posiadają tytuł 

prawny do władania nieruchomością położoną na terenie Gminy Szydłowo, z wyłączeniem 

beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności.  

 

§ 7. Środki finansowe na realizację programu usuwania wyrobów zawierających azbest 

pochodzą z budżetu Gminy Szydłowo i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska          

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, w ramach przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie azbestu  

z gospodarstw domowych na terenie Gminy Szydłowo”.  

 

§ 8. 1. Każda osoba i podmiot chcący wziąć udział w Programie usuwania wyrobów 

zawierających azbest ma obowiązek złożyć pisemny, kompletny wniosek w Urzędzie Gminy 

Szydłowo, na formularzu stanowiącym załącznik Nr 1 do Regulaminu. 



2. Do wniosku należy załączyć: 

1) dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do władania nieruchomością, na 

której znajdują się wyroby zawierające azbest,  

2) zgodę właściciela nieruchomości na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest, w przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność lub 

użytkowanie wieczyste, 

3) w przypadku nieruchomości będących przedmiotem współwłasności, zgodę 

poszczególnych współwłaścicieli na wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów 

zawierających azbest, 

4) pełnomocnictwo, w przypadku działania przez pełnomocnika. 

 

§ 9. Wnioski rozpatrywane są w Referacie Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Szydłowo na 

podstawie Regulaminu. 

 

§ 10. Wniosek uznaje się za komplety, jeżeli został właściwie wypełniony, czyli zawiera 

wszystkie niezbędne informacje oraz załączone zostały wymagane dokumenty.   

 

§ 11. O kolejności udzielenia dotacji decyduje kolejność złożonych kompletnych wniosków. 

 

§ 12. O brakach we wnioskach Wnioskodawca zostanie powiadomiony pisemnie. 

Wnioskodawca zobowiązany jest do uzupełnienia wniosku w terminie 7 dni. W przypadku nie 

uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie, wniosek ten pozostanie bez rozpoznania. 

 

§ 13. Wnioski rozpatrywane będą do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na 

ten cel. 

 

§ 14. Zasady przygotowania przez wnioskodawcę wyrobów zawierających azbest do odbioru: 

1) wyroby zawierające azbest winny być przygotowane do transportu zgodnie                   

z rozporządzeniem Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki społecznej z dnia 2 kwietnia 

2004 r. w sprawie warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 

zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649); 

2) zapakowane wyroby zawierające azbest winny znajdować się w miejscu dostępnym, 

poza zasięgiem linii energetycznych; 

3) wyroby zawierające azbest inne niż płyty eternitowe należy zabezpieczyć do 

transportu w sposób umożliwiających ich bezpieczny załadunek na środek transportu, 

4) przyjmuje się, że 1 m2 płyty eternitowej waży 16 kg; 

5) szacunkowy błąd obliczenia wagi nie może być większy niż 30% zadeklarowanej 

ilości; 

6) w przypadku przekroczenia zadeklarowanej wagi azbest może zostać odebrany          

w ilości wskazanej we wniosku z uwzględnieniem szacunkowego błędu obliczenia; 

7) w przypadku nie zastosowania się do w/w wymogów może nastąpić odmowa 

realizacji zadania u wnioskodawcy. 

 

§ 15. Ostateczny termin składania wniosków do Urzędu Gminy Szydłowo ustala się na dzień 

15 września 2024 roku. 

 

§ 16. W przypadku, gdy wykonanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających 

azbest nie będzie możliwe z przyczyn leżących po stronie wnioskodawcy, wniosek taki 

zostanie przesunięty do realizacji w późniejszym terminie, jeżeli pozostaną środki 

przeznaczone na ten cel.  

 



§ 17. Udział środków finansowych przeznaczonych na realizację programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest, w zakresie wskazanym w § 4, ustala się w wysokości 100% 

pokrycia kosztów całkowitych realizacji programu. 

 

§ 18. Wykonawca prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest zostanie 

wyłoniony w drodze zapytania ofertowego, zgodnie z zarządzeniem Nr 1/2021 Wójta Gminy 

Szydłowo z dnia 4 stycznia 2021 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu udzielania 

zamówień publicznych w Gminie Szydłowo. 

 

§ 19. 1. Wójt Gminy Szydłowo zawiera z wyłonionym w drodze zapytania ofertowego 

wykonawcą umowę na usuwanie azbestu i wyrobów zawierających azbest.  

2. W przypadku, gdy nie dojdzie do podpisania umowy pomiędzy Wójtem Gminy Szydłowo   

a wykonawcą prac, bądź umowa ta zostanie rozwiązana, a prace polegające na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest nie będą realizowane, wnioskodawcy zostaną o tym fakcie 

powiadomieni na piśmie. 

3. W przypadku, gdy wnioskodawca w trakcie trwania Programu zrezygnuje z realizacji 

zadania, wówczas jest on zobowiązany do złożenia pisemnej informacji w tej sprawie do 

właściwego urzędu gminy. 

 

§ 20. 1. O zakończeniu prac wykonanych zgodnie z umową wykonawca zawiadamia Wójta 

Gminy Szydłowo. 

2. Po przedstawieniu przez wykonawcę Wójtowi Gminy Szydłowo faktury VAT za 

wykonanie prac, Wójt Gminy Szydłowo pokrywa kwotę w wysokości 100% wartości 

wykonanych prac.  

3. do faktury VAT wykonawca dołącza protokół odbioru wyrobów zawierających azbest oraz 

karty przekazania odpadów lub równoważne dokumenty potwierdzające masę usunięty 

wyrobów zawierających azbest.  

 

§ 21. Całkowite rozliczenie programu usuwania wyrobów zawierających azbest zostanie 

wykonane do dnia 30 października 2024 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 

do „Regulaminu określającego zasady usuwania wyrobów  

zawierających azbest z gospodarstw domowych znajdujących  

się na terenie Gminy Szydłowo, poprzez ich demontaż  

i unieszkodliwianie” 

WNIOSEK 

o usuwanie wyrobów zawierających azbest 

 

1. Dane wnioskodawcy (Imię i Nazwisko): 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres wnioskodawcy: 

Ulica: ………………………. Nr domu: ……………  Kod pocztowy: ……………………….. 

Miejscowość: ...……………………………...…… Gmina: ………………………………....... 

Telefon: ………………………………………….  

3. Miejsce planowanego wytworzenia odpadów zawierających azbest: 

Nr ewidencyjny działki: …………… Obręb: ……………….… Gmina: ….…………..……… 

Ulica: …………………………. Nr domu: ……..… Miejscowości: …………..……………… 

4. Zakres prac objętych wnioskiem:* 

              demontaż z unieszkodliwianiem          unieszkodliwianie (bez demontażu)*** 

 

5. Rodzaj budynku i ilość azbestu: 

5.1. w przypadku demontażu z unieszkodliwianiem*: 

 budynek mieszkalny ……………… kg         

 garaż / budynek gospodarczy (nie przeznaczony na cel prowadzenia działalności 

gospodarczej/rolniczej)  ……………. kg 

  

5.2. w przypadku unieszkodliwiania (bez demontażu): 

 budynek mieszkalny ……………… kg           

 garaż / budynek gospodarczy (nie przeznaczony na cel prowadzenia działalności 

gospodarczej/rolniczej) ……………… kg 

 

6. Oświadczam/-y, że prace polegające na usuwaniu wyrobów zawierających azbest*: 

                                 podlegają                                          nie podlegają 

zgłoszeniu / pozwoleniu na budowę*.  

(Informację należy uzyskać od organu administracji architektoniczne-budowlanej – Wydział 

Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Pile). 



 

Powyższe oświadczenia składam/-y świadomy/-i, że na podstawie art. 233 § 1 kodeksu 

karnego za podanie nieprawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności do lat 3. 

 

9. Uwagi i informacje dodatkowe:  

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

10. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji wniosku, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

 

 

 

…………………………………. 

                                                                                                           (data i podpis wnioskodawcy)  

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

* właściwe zakreślić 

** Szacunkowa waga płyt cementowo-azbestowej o wymiarze 1 m2 wynosi 16 kg 

*** Dotyczy wyrobów azbestowych składowanych na nieruchomości, które nie podlegają 

demontażowi. 

 

Wykaz dokumentów niezbędnych do przełożenia wraz z wnioskiem o usuwanie wyrobów 

zawierających azbest stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu określającego zasady usuwania wyrobów 

zawierających azbest poprzez ich demontaż i unieszkodliwianie z terenu Gminy Szydłowo. 

 

W przypadku rezygnacji z realizacji zadania, prosimy o dostarczenie pisemnej 

informacji do Urzędu Gminy Szydłowo. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

do „Regulaminu określającego zasady usuwania wyrobów  

zawierających azbest z gospodarstw domowych znajdujących  

się na terenie Gminy Szydłowo, poprzez ich demontaż  

i unieszkodliwianie” 

 

WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO PRZEDŁOŻENIA WRAZ Z 

WNIOSKIEM O USUWANIE WYROBÓW ZWIERAJĄCYCH AZBEST  

 

1) Dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości np.: odpis księgi wieczystej 

lub wypis z ewidencji gruntów, lub oświadczenie o tytule prawnym władania 

nieruchomością. W przypadku współwłasności wniosek winien być podpisany przez 

wszystkich współwłaścicieli lub niektórych z nich wraz  

z pełnomocnictwem do działania;  

 

2) Dokument potwierdzający zgłoszenie prac polegających na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest na 30 dni przed planowanym rozpoczęciem robót lub kopia 

pozwolenia na budowę wymaganego w przypadku, gdy w wyniku rozbiórki lub 

przebudowy elementów budowlanych zawierających azbest nastąpi zmiana elementów 

konstrukcyjnych obiektu lub inna zmiana wymagająca pozwolenia na budowę;  

 

3) „Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających 

azbest” wykonana zgodnie z wzorem zawartym w rozporządzeniu Ministra 

Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 02.04.2004 r. w sprawie sposobów  

i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest 

(Dz. U. Nr 71, poz. 649) WZÓR NR 1.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



WZÓR Nr 1 do wykazu dokumentów 

 

 

OCENA 
stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 
Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:  

.................................................................................................................................................... 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:  

.................................................................................................................................................... 

Rodzaj zabudowy1): ...................................................................................................................  

Numer działki ewidencyjnej2): ....................................................................................................  

Numer obrębu ewidencyjnego2): ................................................................................................  

Nazwa, rodzaj wyrobu3): ............................................................................................................  

Ilość wyrobów4): .........................................................................................................................  

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ....................................................................................  

Grupa/ 

nr 
Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret)  30  

2 Tynk zawierający azbest 30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3)  25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne)  10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  

6 
Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 

struktura włókien 
30  

7 
Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 

ubytkach 
15  

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m)  15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne)  25  

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk)  20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)  10  

19 
Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad 

pyłoszczelną powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 
5  

20 
Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od 

pomieszczeń mieszkalnych)  
0  

V 
Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 

przemysłowej 
  



21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy)  30  

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne)  15  

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki)  5  

25 
Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 

wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje)  
0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie 

zostanie wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty  

z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję o najwyższej punktacji w danej grupie. 

Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności:  

Stopień pilności I od 120 punktów  

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie  

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów  

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku  

Stopień pilności III do 90 punktów  

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat  

 
 

 

 

.............................................                                                                ................................................................... 

           Oceniający                                                                                               Właściciel/Zarządca 

         (nazwisko i imię)                                                                                                 (podpis)  

 

 

 

 

………………………………                                                              ................................................... ............... 

       (miejscowość, data)                                                                                 (adres lub pieczęć z adresem) 

 
Objaśnienia:  
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 

inny.  
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 

występowania azbestu.  
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:  

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,  

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,  

- rury i złącza azbestowo-cementowe,  

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,  

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,  

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,  

- szczeliwa azbestowe,  

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,  

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,  

- papier, tektura,  

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie.  
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla 

danego wyrobu (m2, m3, mb).  
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 

"pierwsza ocena". 


